PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 111/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024

COMO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da
Secretaria de Saúde, neste ato representada por seu(sua) Secretário(a) o(a) Sr(a) Simone Queiroz Aragão de Araujo.

COMO CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE,
inscrito no CNPJ nº 56.147.578/0001-20, com sede no Sit Cacimba de Baixo, 787, Zona Rural, Santa Cruz do Capibaribe-PE,
CONTRATADO, representado por Ewerton Nazareno Pereira do Nascimento.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:
Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no artigo 124 “d” da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor, conforme especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT.
INICIAL

VALOR
UNITÁRIO

QUANT.
ADICIONADA

(25%)

VALOR
TOTAL

9

BETERRABA IN NATURA EXTRA de primeira qualidade
fresca, compacta e firme. Isenta de enfermidades, material
terroso e umidade externa anormal.Tamanho coloração
uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Acondicionada
em caixas plásticas, pesando aproximadamente 20kg

KG 1.500 R$ 5,63 375 R$ 2.111,25

25

MELANCIA IN NATURA EXTRA – redonda, casca lisa, graúda,
de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e
coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e
madura, com polpa firme e intacta, a granel, pesando entre
(6 a 10) kg cada unidade

KG 4.000 R$ 3,41 1000 R$ 3.410,00

VALOR TOTAL
R$

5.521,25

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no contrato
celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

 E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e forma para
um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 12 de agosto de 2025.

Município de Santa Cruz do Capibaribe
      Secretaria de Saúde

  Órgão Gerenciador

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE Ewerton Nazareno Pereira

do Nascimento
Contratada

EWERTON NAZARENO PEREIRA DO NASCIMENTO:08904563488
Assinado de forma digital por EWERTON NAZARENO PEREIRA DO NASCIMENTO:08904563488

Dados: 2025.08.14 18:15:24 -03'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
W

E
R

T
O

N
 N

A
Z

A
R

E
N

O
 P

E
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 e
 S

IM
O

N
E

 A
R

A
G

Ã
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

2D
-5

E
42

-3
48

3-
72

10
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

2D
-5

E
42

-3
48

3-
72

10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D2D-5E42-3483-7210

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EWERTON NAZARENO PEREIRA DO NASCIMENTO (CPF 089.XXX.XXX-88) em 14/08/2025 18:15:24

GMT-03:00
Emitido por: AC DIGITAL MULTIPLA G1  <<  AC DIGITAL MAIS  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura

ICP-Brasil)

SIMONE ARAGÃO (CPF 036.XXX.XXX-38) em 18/08/2025 12:37:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/3D2D-5E42-3483-7210